
rOMEJTbCKI АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 24.02.2025 № 140
«О проведении областного конкурса макетов по ландшафтной 
архитектуре «Цветущий край», приуроченного к году благоустройства, 
проведен областной конкурс макетов по ландшафтной архитектуре 
«Цветущий край» (далее -  конкурс).

Всего н а . конкурс представлено 98 макетов из учреждений 
образования всех районов области по следующим категориям: творческие 
группы учреждений дошкольного образования (43), учащиеся учреждений 
общего феднего образования и дополнительного образования детей и 
молодежи (20), учащиеся профессионально-технического и среднего 
специального образования (35).

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса:
1.1. в категории «творческие группы учреждений дошкольного 

образования»:
I место-Ш ух Глеба, Романенко Александра, воспитанников 

государственного учреждения образования (далее -  ГУО) «Детский сад 
№8 г.Гомеля» (руководители Малая И.М., Попова Е.К., Выхованец Н.Е.);

II место:
коллектив воспитанников ГУО «Детский сад №3 г.Речицы» 

(руководитель Адждр Я.В.);
коллектив воспитанников ГУО «Детский сад №24 г.Светлогорска» 

(руководители Васильева Т.Н., Петух М.В.);
коллектив воспитанников и педагогов ГУО «Детский сад №145 

г.Гомеля»;

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

г. Гомель

Об итогах областного конкурса 
макетов по ландшафтной 
архитектуре «Цветущий край»

011050



Генушеву Валерию, воспитанницу ГУО «Литвиновичский детский 
сад Кормянского района» (руководитель Генушева Е.С.);

коллектив воспитанников и педагогов ГУО «Руднянский детский сад 
Мозырского района»;

III место:
коллектив воспитанников и педагогов ГУО «Дошкольный центр 

развития ребенка «Медуница» г.Гомеля»;
коллектив воспитанников ГУО «Детский сад №55 г.Гомеля» 

(руководитель Свердлова Ю.В.);
Панченя Тимура, воспитанника ГУО «Терешковичский детский сад

Гомельского района» (руководитель Осипова В.Г.);
> ■

1.2. в категории «учащиеся учреждений общего среднего 
образования, дополнительного образования детей и молодежи»:

I место -  коллектив учащихся ГУО «Добрушский районный центр
дополнительного образования» (руководители Славкина А.А.,
Васильчук В.В.);

II место:
Корячко Ирину, учащуюся ГУО «Гимназия г.п.Корма имени 

Н.А.Михайлашева» (руководитель Терехова Л.Н.);
Будницкую Снежану, Коновалова Андрея, учащихся 

ГУО «Добрушский районный центр дополнительного образования» 
(руководители Ковалева А.Ю, Суханов Н.А.);

III место:
Иванову Ирину, учащуюся ГУО «Калинковичский районный 

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель 
Шорохова Н.Ю.);

Зеникова Тимофея, Зеникову Фаину, учащихся ГУО «Гимназия №8 
имени В.И.Козлова г.Жлобина» (руководитель Хватик Е.Е.);

коллектив учащихся и педагогов ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Центрального района г.Гомеля»;

Холдеенко Ангелину, учащуюся ГУО «Оторская базовая школа 
Чечерского района» (руководитель Шутикова А.А.);

1.3. в категории «учащиеся профессионально-технического и 
среднего специального образования»:

I место -  Суздалеву Юлию, учащуюся учреждения образования 
(далее -  У О) «Гомельский государственный колледж бытового 
обслуживания» (руководитель Курицына О.Ч.);

II место:
коллектив учащихся У О «Мозырский государственный колледж 

строителей» (руководитель Рагулина Т.В.);



коллектив учащихся УО «Гомельский государственный 
машиностроительный колледж» (руководители Якушевская А.В., 
Коваль В.Ю., Соловьев Д.В.);

Пухальскую Ангелину, учащуюся У О «Гомельский
государственный химико-технологический колледж» (руководитель 
Солдатенко О.А.);

III место:
коллектив учащихся и педагогов У О «Калинковичский 

государственный колледж мелиорации»;
коллектив учащихся У О «Краснобережский государственный

аграрный колледж» (руководители Кириленко Е.А., Хорт В.П.);
Гараеву Валерию, учащуюся У О «Гомельский государственный 

колледж кулинарии» (руководитель Калоша Г.Н.).
2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 

образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
управления образования Гомельского горисполкома, учреждений 
профессионально-технического и среднего специального образования 
изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей 
и призеров конкурса.

Дробов
Целовальник 56 50 02


